[image: image1.png]

ПРОЕК
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                                    № ____

станица Юго-Северная

О внесении изменений в постановление администрации

Юго - Северного сельского поселения Тихорецкого района
4 июля 2018 года № 43 «Об утверждении Порядка применения

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,

за несоблюдение ограничений и запретов, требований
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
 и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации                              Юго - Северного сельского поселения Тихорецкого района от 4 июля 2018 года № 43 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (с изменениями от 7 декабря 2020 года № 96) следующие изменения:

1) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова (далее – взыскание, коррупционное правонарушение) исключить;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. На основании части 3 статьи 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 указанного Федерального закона (далее – взыскание, коррупционное правонарушение), применяются главой Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (далее – глава)

в порядке, установленном нормативными правовыми актами Краснодарского края и (или) муниципальными нормативными правовыми актами Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной администрацией                 Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (далее – администрация) или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона № 273-ФЗ уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (далее – комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада главного специалиста администрации о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.»;

2) в разделе 2:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. В соответствии с частью 1 статьи 27, частью 1 статьи 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ за совершение муниципальным служащим коррупционного правонарушения к нему применяются следующие взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. В соответствии с частью 2 статьи 27.1 Федерального закона                                  № 25-ФЗ муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 указанного Федерального закона.

В соответствии с частью 3.1 статьи 14.1 Федерального закона № 25-ФЗ непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы.»;

в пункте 2.7 слова «2.7. Муниципальный служащий» заменить словами «2.7. В соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ муниципальный служащий»;

3) в разделе 3:

пункты 3.1, 3.3-3.5, 3.8 исключить;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В течение трех рабочих дней со дня представления главе документов, указанных в подпунктах 1-4 пункта 1.2 настоящего Порядка, или  поступления в администрацию Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (далее – администрация) иных материалов, указанных в подпункте 5 пункта 1.2 настоящего Порядка, глава принимает решение о применении или неприменении к муниципальному служащему мер юридической ответственности.»;

4) в разделе 4:

пункты 4.1, 4.4 исключить;

в пункте 4.2 слова «4.2. Если» заменить словами «4.2. В соответствии                     со статьей 194 Трудового кодекса Российской Федерации если»;

пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. На основании постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» сведения о муниципальном служащем, к которому было применено взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, направляются ответственным должностным лицом администрации в администрацию Краснодарского края.».

2. Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Худик О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и размещение его на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Юго-Северного сельского
Поселения Тихорецкого района                                                        С.Ю. Карпунин